



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 110648-1/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE IMPLANTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, GRUPO C 25.6
Versão : ORÇAMENTO ELABORADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA - T290 - FEV/25 - MANUAL DE CUSTOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS RODOVIÁRIOS - ED. 2024
Trecho : TRECHO 1: GO-219 (ORIZONA - BURITIZINHO)
TRECHO 2: GO-219 (BURITIZINHO - ENTR. BR-050 - CRISTALINA)
TRECHO 3: GO-010, TRECHO: ENTR. GO-436(A)/ENTR. BR-251(B)
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 108,80 Km

Data Base : 01/02/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TRECHO 1: GO-219 (ORIZONA - BURITIZINHO)					
45854	PROJETO ESTRUTURAL DE OAE (OBRA DE ARTE ESPECIAL)	45,03	m	170,000	915,95	155.711,50
45835	PROJETO DE ENGENHARIA - RELEVO ONDULADO - FAIXA DE 15 A 40 KM	45,03	Km	38,000	54.313,48	2.063.912,24
45950	SONDAGEM MAT. 1ª CAT. - SOLO	45,03	m	240,000	521,96	125.270,40
45951	SONDAGEM MAT. 2ª CAT. - PEDREGULHO	45,03	m	144,000	835,11	120.255,84
45952	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA POUCO ABRASIVA	45,03	m	40,000	713,54	28.541,60
45953	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MED. ABRASIVA	45,03	m	40,000	881,88	35.275,20
45954	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MUITO ABRASIVO	45,03	m	40,000	1.069,75	42.790,00
45955	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM	45,03	tkm	2.264,800	1,01	2.287,44
45956	INSTALAÇÃO DE Sonda SÔBRE ÁGUA	45,03	un	12,000	3.218,83	38.625,96

Total do Grupo : 2.612.670,18

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TRECHO 2: GO-219 (BURITIZINHO - ENTR. BR-050 - CRISTALINA)					
45854	PROJETO ESTRUTURAL DE OAE (OBRA DE ARTE ESPECIAL)	45,03	m	180,000	915,95	164.871,00
45836	PROJETO DE ENGENHARIA - RELEVO ONDULADO - FAIXA ACIMA DE 40 KM	45,03	Km	45,000	44.754,15	2.013.936,75
45950	SONDAGEM MAT. 1ª CAT. - SOLO	45,03	m	200,000	521,96	104.392,00
45951	SONDAGEM MAT. 2ª CAT. - PEDREGULHO	45,03	m	120,000	835,11	100.213,20
45952	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA POUCO ABRASIVA	45,03	m	33,330	713,54	23.782,28
45953	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MED. ABRASIVA	45,03	m	33,330	881,88	29.393,06
45954	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MUITO ABRASIVO	45,03	m	33,330	1.069,75	35.654,76
45955	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM	45,03	tkm	766,400	1,01	774,06
45956	INSTALAÇÃO DE Sonda SÔBRE ÁGUA	45,03	un	16,000	3.218,83	51.501,28

Total do Grupo : 2.524.518,39

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TRECHO 3: GO-010, TRECHO: ENTR. GO-436(A)/ENTR. BR-251(B)					
45854	PROJETO ESTRUTURAL DE OAE (OBRA DE ARTE ESPECIAL)	45,03	m	100,000	915,95	91.595,00
45835	PROJETO DE ENGENHARIA - RELEVO ONDULADO - FAIXA DE 15 A 40 KM	45,03	Km	25,800	54.313,48	1.401.287,78
45950	SONDAGEM MAT. 1ª CAT. - SOLO	45,03	m	140,000	521,96	73.074,40
45951	SONDAGEM MAT. 2ª CAT. - PEDREGULHO	45,03	m	84,000	835,11	70.149,24
45952	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA POUCO ABRASIVA	45,03	m	23,330	713,54	16.646,88
45953	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MED. ABRASIVA	45,03	m	23,330	881,88	20.574,26
45954	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MUITO ABRASIVO	45,03	m	23,330	1.069,75	24.957,26
45955	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM	45,03	tkm	1.963,600	1,01	1.983,23
45956	INSTALAÇÃO DE Sonda SÔBRE ÁGUA	45,03	un	6,000	3.218,83	19.312,98

Total do Grupo : 1.719.581,03

Total do Orçamento : 6.856.769,60



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 110648-1/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE IMPLANTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, GRUPO C 25.6
Versão : ORÇAMENTO ELABORADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA - T290 - FEV/25 - MANUAL DE CUSTOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS RODOVIÁRIOS - ED. 2024
Trecho : TRECHO 1: GO-219 (ORIZONA - BURITIZINHO)
TRECHO 2: GO-219 (BURITIZINHO - ENTR. BR-050 - CRISTALINA)
TRECHO 3: GO-010, TRECHO: ENTR. GO-436(A)/ENTR. BR-251(B)
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 108,80 Km

Data Base : 01/02/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/Km
TRECHO 1: GO-219 (ORIZONA - BURITIZINHO)	38,1035	2.612.670,18	24.013,51
TRECHO 2: GO-219 (BURITIZINHO - ENTR. BR-050 - CRISTALINA)	36,8179	2.524.518,39	23.203,29
TRECHO 3: GO-010, TRECHO: ENTR. GO-436(A)/ENTR. BR-251(B)	25,0786	1.719.581,03	15.804,97
Total geral	100,0000	6.856.769,60	63.021,77